

事業活動計算書

(自) 平成 28 年 4 月 1 日 (至) 平成 29 年 3 月 31 日

社会福祉法人 岡山いのちの電話協会

(単位: 円)

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益			
	[事務費収入]	2,000	12,000 Δ	10,000
	事務費収入	2,000	12,000 Δ	10,000
	[事業費収入]	3,966,733	2,864,566	1,102,167
	受講料収入	340,000	650,000 Δ	310,000
	自殺予防シホ <sup>ホ</sup>	68,000	67,000	1,000
	バザー	0	2,900 Δ	2,900
	研修参加費	106,500	136,500 Δ	30,000
	受託金	3,452,233	2,008,166	1,444,067
	[補助金収入]	504,790	530,260 Δ	25,470
	地方公共団体補助金	285,000	315,000 Δ	30,000
	連盟補助金	219,790	215,260	4,530
	[寄附金収入]	7,523,354	7,018,093	505,261
	維持会費収入	2,474,372	2,653,666 Δ	179,294
	賛助会費収入	2,998,982	2,514,427	484,555
その他寄付金	2,050,000	1,850,000	200,000	
[雑収入]	30,091	53,940 Δ	23,849	
運用収入	10,591	47,940 Δ	37,349	
雑収入	19,500	6,000	13,500	
サービス活動収益計 (1)	12,026,968	10,478,859	1,548,109	
費 用				
[人件費]	3,449,658	3,429,035	20,623	
給料	2,310,000	2,310,000	0	
賃金	738,000	720,000	18,000	
法定福利費	401,658	399,035	2,623	
[事業費]	2,749,011	2,566,671	182,340	
研修費 図書	16,042	18,846 Δ	2,804	
研修費 養成講座	1,034,685	686,585	348,100	
研修費 継続研修	513,000	516,000 Δ	3,000	
研修費 全体研修	661,830	769,693 Δ	107,863	
研修費 自主研修	184,734	241,157 Δ	56,423	
自殺予防シホ <sup>ホ</sup> ジュム	338,720	334,390	4,330	
[事務費]	4,427,163	3,730,899	696,264	
旅費・交通費	284,860	320,500 Δ	35,640	
印刷費	306,018	359,208 Δ	53,190	
一般物品費	115,430	112,644	2,786	
手数料	1,121,291	307,003	814,288	
通信費	228,879	231,904 Δ	3,025	
光熱水費	422,012	409,602	12,410	
会議費	55,356	26,615	28,741	
借料・貸金庫・会場費	15,552	15,552	0	
借料メンテナンス費用	416,759	592,690 Δ	175,931	
修繕費	163,621	14,199	149,422	
雑費	257,466	358,982 Δ	101,516	
連盟負担金	159,000	182,000 Δ	23,000	
市民公開講座	800,219	800,000	219	
保険料	80,700	0	80,700	
減価償却費	157,877	164,742 Δ	6,865	
サービス活動費用計 (2)	10,783,709	9,891,347	892,362	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	1,243,259	587,512	655,747	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)	1,243,259	587,512	655,747	
費用				
その他の特別損失	0	6,568 Δ	6,568	
特別費用計 (9)	0	6,568 Δ	6,568	
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	0 Δ	6,568	6,568	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	1,243,259	580,944	662,315	
繰越活動増減差額				
前期繰越活動増減差額 (12)	17,021,238	16,440,294	580,944	
当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	18,264,497	17,021,238	1,243,259	
次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	18,264,497	17,021,238	1,243,259	
減差額の部				
<サービス活動増減の部>				
<その他の活動による収支>				
<事業活動による収支>				
<サービス活動増減の部>				